УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

U ' J ' - f  2022 г. № 4 #

г. Новоуральск

О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников МАОУ
«Ш кола-интернат № 53»

В целях совершенствования локальных актов МАОУ «Ш кола-интернат № 53», а также
в связи с Решением Думы Новоуральского городского округа от 15.12.2021 № 140 «О бюджете
Новоуральского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,

приказываю:

1. Внести изменения в Приложение №  2 к Положению об оплате труда работников
М АОУ «Ш кола-интернат № 53», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в действие с 01 февраля 2022 г.
3. Заместителям директора, заведующей столовой ознакомить с настоящим приказом

подчиненных работников под роспись.
4. Учителю информатики Черевченко М.Н. - разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

Директор Е.В. Титов
' Г

Душин В.Г.
4-05-06 (доб.006)

Приложение № 2
к Положению об оплате труда

работников МАОУ «Ш кола-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ДОЛЖ НОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные
уровни

Должности работников образования Размер должностных
окладов,ставок

заработной платы (с
учетом зонального

коэффициента по п. 19
Положения), рублей

2 квалификационный
уровень

педагог дополнительного образования,
педагог-организатор,
социальный педагог

18 785

3 квалификационный
уровень

воспитатель,
педагог-психолог
методист

18 785

4 квалификационный
уровень

старший воспитатель,
учитель,
учитель-логопед,
учитель-дефектолог,
преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности,
педагог-библиотекарь
старший методист

19414

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы
Положением об оплате труда работников М АОУ «Ш кола-интернат № 53» предусматривается
их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности
педагогическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, в соответствии с
порядком, установленным М инистерством общего и профессионального образования
Свердловской области.